PROCESSO Nº 423/2019 - PEDIDO DE REDUÇÃO DE TAXAS (ARU) � 
LUCÍLIA MARIA RODRIGUES GONÇALVES DIDIER � UNIÃO DE 
FREGUESIAS DE APÚLIA E FÃO - PROPOSTA.
DELIBERAÇÃO:
A CÂMARA MUNICIPAL DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, 
CONCEDER A REDUÇÃO DO PAGAMENTO DAS TAXAS DE 
LICENCIAMENTO EM 100%, NO VALOR DE €307,30 (TREZENTOS E 
SETE EUROS E TRINTA CÊNTIMOS) E DE INFRAESTRUTURAS EM 
50%, NO VALOR DE € 964,87 (NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO 
EUROS E OITENTA E SETE CÊNTIMOS), CONFORME PREVISTO NO 
PROGRAMA ESTRATÉGICO DE REABILITAÇÃO URBANA, PERU DE 
FÃO, APROVADO POR DELIBERAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL 
REALIZADA EM 26 DE FEVEREIRO 2018.
PONTO 04.01.02.01
PROCESSO Nº 377/2022 � CARLOS FERNANDO TEIXEIRA DE

[...]

CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO À JUNTA DE FREGUESIA DA 
UNIÃO DE FREGUESIAS DE ESPOSENDE, MARINHAS E GANDRA 
PROPOSTA
DELIBERAÇÃO:
A CÂMARA MUNICIPAL DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, 
CONCEDER UM APOIO FINANCEIRO À JUNTA DE FREGUESIA DA 
UNIÃO DE FREGUESIAS DE ESPOSENDE, MARINHAS E GANDRA, 
NO EXATO VALOR DE 7.049,00€ (SETE MIL E QUARENTA E NOVE 
EUROS), COM IVA INCLUÍDO À TAXA LEGAL EM VIGOR, 
CORRESPONDENTE AO VALOR NECESSÁRIO PARA SUPORTAR OS 
CUSTOS COM A PAVIMENTAÇÃO DA TRAVESSA PEDRO ÁLVARES 
CABRAL.
MAIS DELIBEROU QUE O APOIO SEJA TRANSFERIDO APÓS A 
APRESENTAÇÃO DAS CERTIDÕES DE NÃO DÍVIDA À SEGURANÇA

[...]

CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO À JUNTA DE FREGUESIA DA 
UNIÃO DE FREGUESIAS DE APÚLIA E FÃO � PROPOSTA
DELIBERAÇÃO:
A CÂMARA MUNICIPAL DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, 
CONCEDER UM APOIO FINANCEIRO À JUNTA DE FREGUESIA DA 
UNIÃO DE FREGUESIAS DE APÚLIA E FÃO, NO EXATO VALOR DE 
15.897,90€ (QUINZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE EUROS 
E NOVENTA CÊNTIMOS), COM IVA INCLUÍDO À TAXA LEGAL EM 
VIGOR, CORRESPONDENTE AO VALOR NECESSÁRIO PARA 
SUPORTAR OS CUSTOS COM A PAVIMENTAÇÃO DA RUA DO 
FURADO, EM APÚLIA.
MAIS DELIBEROU QUE O APOIO SEJA TRANSFERIDO APÓS A 
APRESENTAÇÃO DAS CERTIDÕES DE NÃO DÍVIDA À SEGURANÇA